[image: image1.png]

Башкортостан РеспубликаҺы

Бакалы районы

муниципаль районының
Иςке Маты ауыл советы
ауыл биләмәһе Советы

	Республика Башкортостан
    Совет сельского поселения
Староматинский сельсовет
муниципального района
Бакалинский район

	ҠАРАР

	                   РЕШЕНИЕ

«09» декабрь 2022 й.                                 № 124                          «09» декабрь 2022 г.
О внесении изменений в  решение  Совета сельского поселения Староматинский сельсовет  муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 02  августа 2017 года №101

«Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными
к взысканию недоимки по местным налогам (в том числе отмененным местным налогам), задолженности по пеням, штрафам по этим налогам,

порядка их списания»
          Совет сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета сельского поселения Староматинский сельсовет  муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 02 августа 2017 года №101 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам (в том числе отмененным местным налогам), задолженности по пеням, штрафам по этим налогам, порядка их списания» следующие изменения:

1) абзац седьмой пункта 1 изложить в следующей редакции:

«6) наличия недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, числящиеся за налогоплательщиками, являющимися физическими лицами, взыскание налоговыми органами которых оказалось невозможным в связи с истечением срока подачи заявления в суд о взыскании задолженности».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования путем размещения на официальном сайте администрации сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский  район Республики Башкортостан https://stmaty.ru/
Председатель Совета

сельского поселения

Староматинский сельсовет

муниципального района

Бакалинский район

Республики Башкортостан                                                                    Т.В.Кудряшова